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Miejsce przedmiotu w programie studiów: 
Przedmiot należy do grupy przedmiotów obieralnych specjalności Inżynieria Mechaniczna, na 
studiach stacjonarnych II stopnia. 

Założenia i cele przedmiotu: 
Zapoznanie studentów z nowymi rozwiązaniami narzędzi skrawających oraz problemami 
zwią-zanymi z projektowaniem nowoczesnych narzędzi z płytkami wymiennymi w tym również 
narzędzi specjalnych. 

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu): 

Wykład: Geometria narzędzi skrawających w układzie narzędzia i roboczym. Wymagania 
stawiane nowoczesnym narzędziom skrawającym. Budowa oraz materiały płytek skrawających. 
Systemy mocowania płytek skrawających: rodzaje gniazd i typy mocowań, powierzchnie bazowe 
- ustalenie i podparcie płytek, wymiarowanie, funkcje gniazd, rozkład wektorów sił mocujących i 
sił skrawania. Położenie naroża w polu tolerancji oraz sposoby regulacji jego ustawienia. 
Sposoby zabezpiecza-nia korpusu narzędzia przed zniszczeniem. Rozkład przekrojów warstwy 
skrawanej na poszcze-gólnych ostrzach narzędzia i obciążenie narzędzia skrawającego. Wpływ 
poszczególnych składo-wych siły całkowitej na wybrane cechy technologiczne i eksploatacyjne 
narzędzia skrawającego. Projektowanie geometrii ostrza narzędzia skrawającego pracującego w 
zakresie bardzo małych prędkości skrawania. Części chwytowe i mocowanie narzędzi 
skrawających, a efekty technologicz-ne obróbki.  

Projekt: Projekt składanego narzędzi specjalnego do wykonania założonego zadania 
technolo-gicznego. Projekt narzędzia składanego realizowany jest w oparciu o znormalizowane 
płytki skra-wające. 

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne: 
Podstawowe wiadomości z budowy i geometrii narzędzi skrawających. Znajomość warunków 
pracy narzędzi skrawających. Umiejętność obsługi komputera oraz systemów CAD. 

Forma zajęć i metody dydaktyczne: 

Wykład, zajęcia projektowe w komputerowym laboratorium systemów narzędziowych. 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania: 
Zaliczenie na podstawie wykonanego projektu oraz aktywności na zajęciach. 
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3. Meldner B., Darlewski J. Narzędzia skrawające w zautomatyzowanej produkcji WNT 
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